

Veileder - kornproduksjon

Denne veilederen beskriver de viktigste reglene som omfatter hygiene- og kvalitetskrav tilknyttet kornproduksjon. Følger du denne veilederen, samt krav i sjekkliste «Generelle krav til gården», kan du være sikker på at du er i henhold til gjeldende lovverk og bransjestandard.

Som produsent må du ha kjennskap til følgende:

Krav	Beskrivelse
1	Beiset såvare Som kornprodusent må du sørge for at beiset såvare ikke forurenses mat-/fôrkorn. Beiset korn skal lagres utilgjengelig for dyr. Det er forbudt å omsette beiset korn som mat eller fôr.
2	Transportutstyr Du må sørge for at transportutstyr du benytter til korn, frø, olje-, og belgvekster er <i>rengjort</i> , og at du <i>dekker til</i> råvarene under transport. Dette er viktig for å forhindre at råvarene blir forurenset, samt unngå spredning av floghavre.
3	Rengjøring av tørkeutstyr og lager Tørkeutstyr og lager skal rengjøres minst en gang årlig for å sikre at kornet ikke forurenses og forringes under lagring.
4	Lagring av råvarer Lagringsforhold skal tilfredsstillende krav som sikrer råvarene mot forurensning fra gjødsel, plantevernmidler, kjemikalier, og annet. Råvarene skal skjermes, så godt som mulig, mot forurensning fra mus, rotter, katter, fugler og andre skadegjørere. Tiltak må iverksettes hvis dette ikke er tilfredsstillende i henhold til «forskrift om fôrhygiene» og «kornbransjens krav til råvareleverandører».
5	Tørking og rulling Tørking og rulling av korn skal følge rutiner som forhindrer sopp- og muggdannelse under lagring. Det er viktig å tørke, rullere og kjøle korn og frø til lagerfast vare, slik at ikke kvaliteten blir forringet under lagring. Lagerfast korn og frø inneholder maks hhv. 15 prosent og 8 prosent vann. Sopp- og muggdannelse er de vanligste årsakene til kvalitetsforringelse, og god tørking er det beste tiltaket mot dette. Sopp, mugg og giftstoffene som disse produserer, kan være skadelige og farlige for folk og dyr.

Veilederen omfatter følgende lovverk og informasjon:

Tittel	Finnes på	Type
Forskrift om fôrhygiene	lovdata.no	Lovkrav
Kornbransjens krav til råvareleverandør	ksl.no Krav til råvareleverandør	Informasjon
Floghavreforskrift	lovdata.no	Informasjon
Mattilsynet - Anbefalte grenseverdier for sopp og mykotoksiner i fôrvarer	mattilsynet.no	Informasjon

For mer informasjon og nyttige lenker knytta til produksjon av korn, skann QR-koden eller besøk:

[KSL-standarder grovfôr, korn, frø, olje og belgvekster](#)

